
  

 

 

 
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER ALCALDÍA MUNICIPAL 

DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA  
SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO DEL 08 DE JULIO DE 2024 DE MANDAMIENTOS               DE 
PAGO EN CONTRA DE LOS DEUDORES POR INFRACCIONES A LAS NORMAS 

DE TRANSITO 

 
 

INFORMA: 

 
 

El Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del Municipio 
de Cúcuta, Norte de Santander, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Ley 769 de 2002, modificada por la Ley 1383 de 2010 y en 
el artículo 185 del Acuerdo 040 de 2010 “Estatuto Tributario Municipal” procede a informar: 
 
Que, con ocasión del proceso de Cobro Coactivo, este despacho libró los 
correspondientes mandamientos de pago a los ciudadanos que se relacionan a 
continuación, cuyas citaciones para la notificación fueron enviadas vía correo certificado a 
la dirección reportada en las bases de datos con las que cuenta esta secretaria, en virtud 
del art. 563 del Estatuto Tributario. 
 
Que, teniendo en cuenta que algunas de las citaciones de los deudores de las 
infracciones presentan nota de devolución por la empresa de correos certificado, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 568 y ss del Estatuto Tributario Nacional, se 
realiza la presente publicación surtiendo la notificación por aviso; adicional a lo anterior, y 
en aras de salvaguardar los derechos y garantías legales y constitucionales de los 
ciudadanos, se procede a notificar de igual forma a quienes efectivamente se hayan 
notificado del acto administrativo de mandamiento de pago librado en su contra. 
 
Teniendo en cuenta lo anterior, se publica el presente AVISO por un término de cinco (05) 
días hábiles, contados a partir del lunes ocho (08) de julio de 2024, en las instalaciones 
de este despacho, ubicado en la Avenida 0 No. 9-59 Hotel Tonchalá en la ciudad de 
Cúcuta. 
 

Contra el Mandamiento de Pago proceden las excepciones contempladas en el artículo 
831 del Estatuto Tributario Nacional, las cuales deberán presentarse dentro de los quince 
(15) días hábiles siguientes a la publicación del presente aviso según el artículo 830 de la 
misma  norma. 
 

Para garantizar el pago de las obligaciones se decretarán las medidas de embargo sobre 
los bienes muebles o inmuebles, salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro o títulos 
de contenido crediticio que posea o llegare a poseer el deudor. 
 
El presente AVISO se fija el lunes ocho (08) de julio de 2024 a las 8:00 AM y se 
desfija el viernes doce (12) de julio de 2024 a las 5:00 PM. 
 
Los actos administrativos aquí relacionados se consideran LEGALMENTE 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente AVISO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
Secretario de Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta  

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte

 



  

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA 
 

 

El suscrito Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del 

Municipio de Cúcuta, Norte de Santander, de conformidad con lo dispuesto en el del artículo 69 

de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, procede a notificar por aviso a las personas que se relacionan en el siguiente 

listado de la emisión de mandamientos de pago. La presente notificación se publicará en la 

página web y en un lugar de acceso al público de la Secretaría de Tránsito y Transporte por el 

término de cinco (5) días. Al día siguiente de la desfijación del presente aviso se considerará 

surtida la notificación y se iniciarán los términos establecidos por el Estatuto Tributario. 

Se les hace saber que esta notificación se considera surtida al finalizar el día siguiente a la 

fecha de Desfijación de este aviso en cartelera, advirtiéndole que no procede recurso alguno. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
Secretario de Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 

Para efectos de la presente notificación por aviso en cartelera de las órdenes de comparendo 
impuestas, las cuales se tabulan a continuación, se transcribe la parte resolutiva de los actos 
administrativos de mandamiento de pago que se notifican: 

 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago, por vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de la 
SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CÚCUTA y en contra del señor (a) 
XXXXXXXXXXXX, identificado (a) con XXXXXXXXXXX No. XXXXXXXXXXXX, por las 
siguientes sumas de dinero y No. De Resolución XXXXXXXXXX: 
 

1. Deuda de XXXXXXXXX M/CTE ($XXXXXXXXXX), los intereses moratorios que se 
causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la misma, más 
las costas ocasionadas por el presente proceso. 

 
SEGUNDO: CITAR al deudor o representante legal, para que en el término de (10) días, 
contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a notificarse personalmente del 
mandamiento de pago. En caso de no comparecer se procederá a notificar por correo, y si esta 
notificación es devuelta por cualquier causa se procederá a notificar por aviso. 
 
TERCERO: ADVERTIR al ejecutado que, según lo expuesto en el artículo 830 del Estatuto 
Tributario, dispone de quince (15) días, a partir del día siguiente a la fecha de notificación del 
presente Mandamiento de Pago, para cancelar el monto de la deuda con sus respectivos 
intereses o proponer las respectivas excepciones legales contempladas en los artículos 825 y 
837 del Estatuto Tributario Nacional. 
 

CUARTO: DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, salarios, 
saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenidos crediticio, acciones y demás 
valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depósitos en establecimientos bancarios, 
financieros, compañía de seguros o similares. Para esto, líbrense los oficios correspondientes 
para dar cumplimiento a la presente orden. 
 
QUINTO: CONTRA la presente resolución, no procede recurso alguno, al tenor de lo dispuesto 
en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
 
 
Nro Comparendo Fecha 

Comparendo 

Tipo de Documento No. 

Documento 

Nombres No. Coactivo Fecha 

Coactivo 

54001000000000487380 21/01/2018 Cédula de Ciudadanía '1090482621 KAREN JOHANNA RIOS LAGUADO 20243377990 21/03/2024 

54001000000000489234 22/03/2018 Cédula de Ciudadanía '1090432161 JAVIER ANDRES RAGUA GONZALEZ 20243377994 21/03/2024 

54001000000000512933 1/03/2018 Cédula de Ciudadanía '88152958 LUIS ARTURO SANCHEZ BARON 20243377993 21/03/2024 

54001000000000513699 8/03/2018 Cédula de Ciudadanía '1090521380 DANIEL GERARDO LIZARAZO ESTUPIÃ‘AN 20243377995 21/03/2024 

54001000000000515399 12/03/2018 Cédula de Ciudadanía '88247822 GERSON IVAN ARANGO 20243377992 21/03/2024 

54001000000000515820 4/03/2018 Cédula de Ciudadanía '13491427 NELSON MEJIA GUERRERO 20243377991 21/03/2024 

54001000000000516119 8/11/2018 Cédula de Ciudadanía '1054226334 JHON CARLOS JAIME GOMEZ 20243378046 21/03/2024 

54001000000000516888 11/05/2018 Cédula de Ciudadanía '79603987 WILLIAM DARIO CHAVARRO ACERO 20243378006 21/03/2024 

54001000000000517515 27/04/2018 Cédula de Ciudadanía '1090395914 JHON HERNANDO MORENO GUTIERREZ 20243382542 21/03/2024 

54001000000000518106 8/05/2018 Cédula de Ciudadanía '1093746265 MILTON JOHANNY VILLAMIZAR SALAMANCA 20243378004 21/03/2024 

54001000000000519137 12/04/2018 Cédula de Ciudadanía '13481218 MARCO AURELIO DELGADO DELGADO 20243377998 21/03/2024 

54001000000000520815 20/04/2018 Cédula de Ciudadanía '13489568 HERNAN RODRIGUEZ BENITEZ 20243377999 21/03/2024 

54001000000000521090 10/05/2018 Cédula de Ciudadanía '13489568 HERNAN RODRIGUEZ BENITEZ 20243378001 21/03/2024 

54001000000000521189 16/04/2018 Cédula de Ciudadanía '1090365150 LUIS ANGEL GAMBOA 20243378000 21/03/2024 

54001000000000522285 26/04/2018 Cédula de Ciudadanía '79603987 WILLIAM DARIO CHAVARRO ACERO 20243377997 21/03/2024 

54001000000000523131 20/04/2018 Cédula de Ciudadanía '13492846 WILLIAM PROSPITTI ARDILA 20243377996 21/03/2024 

54001000000000523418 1/05/2018 Cédula de Ciudadanía '1090431625 RUBER DARIO SILVA VERGARA 20243378003 21/03/2024 

54001000000000523419 1/05/2018 Cédula de Ciudadanía '1090431625 RUBER DARIO SILVA VERGARA 20243378002 21/03/2024 

54001000000000523591 13/05/2018 Cédula de Ciudadanía '13275785 WALTER JERSON URIBE MORALES 20243382557 21/03/2024 

54001000000000526917 31/05/2018 Cédula de Ciudadanía '13820901 CARLOS MANTILLA URIBE 20243378005 21/03/2024 

54001000000000527086 22/05/2018 Cédula de Ciudadanía '88245537 JAIRO ALBERTO LIZCANO 20243382543 21/03/2024 



 

 

54001000000000530045 2/06/2018 Cédula de Ciudadanía '88306547 ARWEYTH ENRIQUE RINCON VARGAS 20243378008 21/03/2024 

54001000000000530895 9/08/2018 Cédula de Ciudadanía '88235047 MILTON VELANDIA NIÃ‘O 20243378027 21/03/2024 

54001000000000531032 26/07/2018 Cédula de Ciudadanía '13477506 EDISON ALBERTO CONTRERAS FORERO 20243378023 21/03/2024 

54001000000020735340 13/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090496728 DAVID GARCIA MORA 20243378010 21/03/2024 

54001000000020735625 9/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090515577 JHOJAN DANIEL RIVERA 20243378015 21/03/2024 

54001000000020735626 9/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090515577 JHOJAN DANIEL RIVERA 20243378016 21/03/2024 

54001000000020735734 14/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090491782 MANFRE JEFFERSSON RAMIREZ 20243378014 21/03/2024 

54001000000020735881 12/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090365150 LUIS ANGEL GAMBOA 20243378017 21/03/2024 

54001000000020736204 20/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090482621 KAREN JOHANNA RIOS LAGUADO 20243378013 21/03/2024 

54001000000020737192 16/06/2018 Cédula de Ciudadanía '19158664 GILBERTO AVILA 20243378009 21/03/2024 

54001000000020737844 22/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1140841382 MARLON  ESTEBAN REBOLLEDO 20243382544 21/03/2024 

54001000000020738333 30/06/2018 Cédula de Ciudadanía '88250335 MIGUEL CALDERON 20243378012 21/03/2024 

54001000000020738475 29/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1093791596 SAIN GUARIN 20243382545 21/03/2024 

54001000000020738587 12/07/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378021 21/03/2024 

54001000000020738670 17/07/2018 Cédula de Ciudadanía '13440606 LUIS RAMON RIVERA NOVA 20243378020 21/03/2024 

54001000000020739572 11/07/2018 Cédula de Ciudadanía '1094663344 SERGIO ANDRES VALENCIA DUARTE 20243378019 21/03/2024 

54001000000020740115 3/08/2018 Cédula de Ciudadanía '13234438 GERARDO GELVEZ HIGUERA 20243382558 21/03/2024 

54001000000020740393 19/07/2018 Cédula de Ciudadanía '13275785 WALTER JERSON URIBE MORALES 20243378018 21/03/2024 

54001000000020741656 27/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1093774916 JHON WILMER BUENO MONTAGUT 20243378007 21/03/2024 

54001000000020742138 16/07/2018 Cédula de Ciudadanía '1090365150 LUIS ANGEL GAMBOA 20243378024 21/03/2024 

54001000000020742428 27/07/2018 Cédula de Ciudadanía '88233406 LUIS ALFONSO PATINO 20243378022 21/03/2024 

54001000000020742995 19/08/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378025 21/03/2024 

54001000000020742996 19/08/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378028 21/03/2024 

54001000000020744795 28/08/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378029 21/03/2024 

54001000000020746251 27/08/2018 Cédula de Ciudadanía '13509211 SAULO ANTONIO GUTIERREZ PINTO 20243378026 21/03/2024 

54001000000021226736 5/12/2018 Cédula de Ciudadanía '13496943 HUGUES ANTONIO DURAN QUINTERO 20243382546 21/03/2024 

54001000000021226869 6/12/2018 Cédula de Ciudadanía '1090434971 NELCY DIVIANA MONCADA GRANADOS 20243382547 21/03/2024 

54001000000021228790 9/10/2018 Cédula de Ciudadanía '60395392 NOHORA ESPERANZA VIVAS 20243378031 21/03/2024 

54001000000021229265 3/10/2018 Cédula de Ciudadanía '13279368 LUIS ANULFO TORRES 20243378034 21/03/2024 

54001000000021229403 15/10/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378036 21/03/2024 

54001000000021229404 15/10/2018 Cédula de Ciudadanía '88243237 GERSON ENRIQUE ALVARES 20243378035 21/03/2024 

54001000000021229824 10/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1090503015 CRISTIAN CAMILO GUERRERO 

BALLESTEROS 

20243378039 21/03/2024 

54001000000021229859 3/10/2018 Cédula de Ciudadanía '19158664 GILBERTO AVILA 20243378033 21/03/2024 

54001000000021229910 12/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1004966715 SALLUA YORGELY ESTEBAN RINCON 20243378040 21/03/2024 

54001000000021230397 17/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1098735480 CARLOS HERNANDO MEJIA 20243378038 21/03/2024 

54001000000021230398 17/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1098735480 CARLOS HERNANDO MEJIA 20243378037 21/03/2024 

54001000000021231705 29/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1090420019 VICTOR MANUEL GUERRERO 20243378032 21/03/2024 

54001000000021232873 31/10/2018 Cédula de Ciudadanía '1090387164 WELLMAN SMITH FLOREZ OCAMPO 20243378030 21/03/2024 

54001000000021234000 9/11/2018 Cédula de Ciudadanía '1090480450 YOHAN ANDRES MORA JAIMES 20243378041 21/03/2024 

54001000000021234010 7/11/2018 Cédula de Ciudadanía '13481218 MARCO AURELIO DELGADO DELGADO 20243378047 21/03/2024 

54001000000021234310 13/11/2018 Cédula de Ciudadanía '13496943 HUGUES ANTONIO DURAN QUINTERO 20243378045 21/03/2024 

54001000000021234312 13/11/2018 Cédula de Ciudadanía '91181810 NELSON ENRIQUE NINO TORRES 20243378044 21/03/2024 

54001000000021234495 8/11/2018 Cédula de Ciudadanía '1090491782 MANFRE JEFFERSSON RAMIREZ 20243378043 21/03/2024 

54001000000021236496 21/11/2018 Cédula de Ciudadanía '13491427 NELSON MEJIA GUERRERO 20243378042 21/03/2024 

54001000000022485145 17/12/2018 Cédula de Ciudadanía '88289086 GIOVANNY PARADA GARCIA 20243382548 21/03/2024 

54001000000022485700 12/12/2018 Cédula de Ciudadanía '88203198 MIGUEL ANGEL GAMBOA PRIETO 20243382549 21/03/2024 

54001000000022485868 12/12/2018 Cédula de Ciudadanía '1090452839 JORGE ENRIQUE PEREZ ARIZA 20243382550 21/03/2024 

54001000000022486014 13/12/2018 Cédula de Ciudadanía '88251700 PAOLO ANDRES VILLA 20243378048 21/03/2024 

54001000000022486888 19/12/2018 Cédula de Ciudadanía '13275785 WALTER JERSON URIBE MORALES 20243378049 21/03/2024 

54001000000022490749 16/01/2019 Cédula de Ciudadanía '13475091 JAIME DANIEL CACERES PARRA 20243378056 21/03/2024 

54001000000022490993 22/01/2019 Cédula de Ciudadanía '1067809817 FRANK ALAIN VILLAMIZAR 20243378058 21/03/2024 

54001000000022491540 22/01/2019 Cédula de Ciudadanía '1092350391 YEFFERSON ADRIAN DIAZ 20243378053 21/03/2024 

54001000000022491976 30/01/2019 Cédula de Ciudadanía '10080950 NELSON QUINTERO 20243378057 21/03/2024 

54001000000022492144 21/12/2018 Cédula de Ciudadanía '13275785 WALTER JERSON URIBE MORALES 20243378050 21/03/2024 

54001000000022492951 11/01/2019 Cédula de Ciudadanía '88027841 BRESHNEC MUNOZ HERNANDEZ 20243378054 21/03/2024 

54001000000022493164 23/01/2019 Cédula de Ciudadanía '88238324 ARLEY CASTRO 20243378052 21/03/2024 



 

 

54001000000022493356 16/01/2019 Cédula de Ciudadanía '1090475054 MOISES HERNAN RINCON JAIMES 20243378059 21/03/2024 

54001000000022493858 17/01/2019 Cédula de Ciudadanía '88247791 FRANCISCO ANTONIO RIVERA ROBAYO 20243378055 21/03/2024 

54001000000022494170 4/02/2019 Cédula de Ciudadanía '1093763623 ISAMAR CASAS ORTEGA 20243378060 21/03/2024 

54001000000023156788 11/03/2019 Cédula de Ciudadanía '13481562 JOSE ANTONIO NO REPORTADO 20243378062 21/03/2024 

54001000000023157755 14/03/2019 Cédula de Ciudadanía '88194522 LUIS HERNANDO GOMEZ MUOZ 20243378061 21/03/2024 

54001000000023159765 11/04/2019 Cédula de Ciudadanía '13494496 JUSTINIANO CASTILLO 20243378063 21/03/2024 

54001000000023159869 24/05/2019 Cédula de Ciudadanía '80729108 EDWIN REINEL GAMBOA MONCADA 20243382551 21/03/2024 

54001000000023160072 22/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1093771413 EDWIN CORREA SOLANO 20243378066 21/03/2024 

54001000000023160994 24/04/2019 Cédula de Ciudadanía '88246348 JOSUE ENRIQUE MENDEZ 20243378064 21/03/2024 

54001000000023161116 4/05/2019 Cédula de Ciudadanía '88269542 PABLO JAIMES 20243382552 21/03/2024 

54001000000023161646 4/06/2019 Cédula de Ciudadanía '13491427 NELSON MEJIA GUERRERO 20243378073 21/03/2024 

54001000000023161743 7/05/2019 Cédula de Ciudadanía '79739669 LUIS ALEJANDRO GARCIA GALVIS 20243378065 21/03/2024 

54001000000023164541 14/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090507586 JEFERSON STEEVEN URIBE TOLOZA 20243378069 21/03/2024 

54001000000023164829 5/06/2019 Cédula de Ciudadanía '88228205 LEONARDO FABIO CAMPO BUENAVENTURA 20243378074 21/03/2024 

54001000000023165083 23/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1093777251 FABIAN MATAMOROS 20243378072 21/03/2024 

54001000000023165337 27/06/2019 Cédula de Ciudadanía '88260318 RONALD MARTINEZ ROJAS 20243378071 21/03/2024 

54001000000023165952 14/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090507586 JEFERSON STEEVEN URIBE TOLOZA 20243378070 21/03/2024 

54001000000023166405 17/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1092359214 FELIX ANTONIO VILLEGAS 20243378068 21/03/2024 

54001000000023166462 21/06/2019 Cédula de Ciudadanía '80729108 EDWIN REINEL GAMBOA MONCADA 20243382553 21/03/2024 

54001000000024588986 29/06/2019 Cédula de Ciudadanía '1090501455 YHORDAN STIVEN MORALES MARCIALES 20243378067 21/03/2024 

54001000000024589002 27/06/2019 Cédula de Ciudadanía '13509211 SAULO ANTONIO GUTIERREZ PINTO 20243378075 21/03/2024 

54001000000024596730 21/07/2019 Cédula de Ciudadanía '13477506 EDISON ALBERTO CONTRERAS FORERO 20243382554 21/03/2024 

54001000000025534945 28/12/2019 Cédula de Ciudadanía '16071011 JUAN PABLO FONSECA 20243382555 21/03/2024 

99999999000003764095 27/06/2018 Cédula de Ciudadanía '1090387164 WELLMAN SMITH FLOREZ OCAMPO 20243378011 21/03/2024 

99999999000003897578 18/12/2018 Cédula de Ciudadanía '1090532901 FREDDY CAMILO DUARTE 20243378051 21/03/2024 

99999999000003897939 25/07/2019 Cédula de Ciudadanía '1094163396 MARLON LEONARDO BAEZ GALVIS 20243382556 21/03/2024 

 

 

 

 

 

 

FIJACIÓN 
 
 

Se fija el presente AVISO por un término de cinco (05) días hábiles, en un lugar público y 
visible de la Secretaría Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta, hoy lunes ocho 
(08) de julio de 2024, siendo las 8:00 am.  

 

 
 
 
 

 

 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

DESFIJACIÓN 
 
 

Hoy viernes doce (12) de julio de 2024 a las 5:00 p.m venció el término de fijación del 
anterior AVISO; así las cosas, se desfija y se agrega al Proceso la notificación por aviso  de 
los mandamientos de pago expedidos por la comisión de infracciones. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

JOAN JOSE BOTELLO APOLINAR 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: B.E.A.B 
Revisó: F.M.S.CH 

 


